２０２３年４月２８日

各   位

                           会 社 名 三 菱 化 工 機 株 式 会 社

                            代表者名 取締役社長 田中 利一

                            （コード番号 ６３３１、東証第一部）

                            問合せ先 総務人事部長 宮 本 智 成

                            （TEL．０４４－３３３－５３５４）

代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記の通り決議いたしましたので、

お知らせいたします。

 本年６月２９日開催予定の定時株主総会とその終了後に開催される取締役会で正式決定される予定

です。

記

１．代表取締役の異動（異動予定日 ２０２３年６月２９日）

（１）異動する代表取締役の氏名・役職名

氏    名 新 役 職 名 現 役 職 名

齋  藤  雅  彦 代表取締役・常務取締役

企画管理統括本部担当

取締役

企画管理統括本部担当

（２）異動の理由

     取締役体制の見直しに伴うもの。

（３）新任代表取締役の略歴

     新 役 職 名     代表取締役・常務取締役

                           企画管理統括本部担当

      氏名（よみがな）    齋 藤 雅 彦（さいとう まさひこ）

      生 年 月 日       １９５９年（昭和３４年）１月２０日

      出   身   地    宮城県

      略     歴       １９８２年４月  当社入社

                           ２０１２年４月   当社企画経理部長

                           ２０１３年４月   当社経理部長

                           ２０１５年１０月 当社企画部長

                           ２０１７年４月   当社執行役員企画本部副本部長兼企画部長

                           ２０１９年４月   当社執行役員企画本部長兼企画部長兼営業戦略統括

                                            センター副センター長

                           ２０２０年４月   当社執行役員企画本部長兼企画部長

                           ２０２１年４月   当社社長付

                           ２０２１年６月   当社取締役管理本部担当兼企画本部担当

                           ２０２２年４月   当社取締役企画管理統括本部担当

所有株式数      ３，２００株（２０２３年３月３１日現在）

 （４）就任予定日       ２０２３年６月２９日

                                             以 上